2019 年 10 月 16 日

三島医療圏がんネットワーク協議会

病院・医院 施設長 各位

事務連絡担当者 各位

がん登録実務担当者 各位

三島医療圏がん登録部会

部会長 後藤 昌弘

（大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター 副センター長）

2019 年度三島医療圏がん登録部会実務者研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、三島医療圏ネットワーク協議会の活動の一環として、三島医療圏におけるがん登録部

会実務者研修会を、下記の通り開催いたします。ご多忙中の折とは存じますが、ご参加いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

尚、今年度も外部より講師をお招き致しますので、三島医療圏以外の方々のご参加も歓迎いたします。

参加ご希望の方は、下記の参加申込み URL（推奨）の WEB フォームより申込み下さい。

WEB フォームより申込みができない方は、別添の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、メール添付

またはファックスにてお知らせください（三島医療圏内の医療機関で電子メールアドレスを登録されて

いる方には、メールでも本案内を送付しています）。

記

1. 日 時  ： 2019 年 11 月 22 日（金） 15 時 00 分～17 時 30 分（受付開始 14 時 30 分より）

2. 場 所  ： 大阪医科大学 歴史資料館 ３階 大学院多目的講義室

〒569-8686 大阪府高槻市大学町 2 番 7 号

3. 内 容  ： (1) 開 会 三島医療圏がん登録部会 部会長 後藤 昌弘

事務局より連絡

 (2) がん登録における登録のポイント

① がん登録に役立つ病理診断の知識

② 大腸がんの病期分類

       福井県立病院 病理診断科 主任医長 海崎 泰治先生

4. 参加費  ： 無料

5. 申込み先 ： 参加申込み URL ( https://forms.gle/XptxnbrgX2bTVCKj8 )

＜E-mail 申込み＞

診療情報管理室 岡元 かおり宛

E-mail：mishimamd1.area@gmail.com

6. 申込期間 ： 2019 年 11 月 18 日（月）まで

 【連絡先】

大阪医科大学附属病院

  診療情報管理室 岡元、松本

TEL：072-684-6334

FAX：072-684-6781

E-mail：mishimamd1.area@gmail.com

https://forms.gle/XptxnbrgX2bTVCKj8

2019年度

三島医療圏がん登録部会実務者研修会

日時：11月22日（金） 15：00～17：30
（受付開始：14：30より）

場所：

担当：診療情報管理室 松本（PHS：8371）

阪急高槻市駅 側

← JR高槻駅 側

◀① 歴史資料館
(旧別館/登録有形文化財)

② 歴史資料館 ３階
大学院多目的講義室へ◀

◀

駅から歴史資料館へは

JR東海道本線（JR京都線）
「高槻」駅下車
南口より徒歩約8分

阪急京都線
「高槻市｣駅下車
出口１より徒歩約3分

お願い

登録有形文化財のため
施設内での飲食は
ご遠慮お願い致します